
 

Página I de V 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXI – 
EDIÇÃO ORDINARIA 67 DE 27  DE AGOSTO DE 2021 

DECRETO Nº 54 DE 27 DE AGOSTO DE 2021.  
 
 

“Dispõe sobre a autorização para 
abertura de crédito adicional tipo 
especial para o fim que menciona, e 
dá outras providencias.” 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Amparo, Estado da Paraíba, no 
uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica 
Municipal e na Lei Municipal nº 158/2021 de 19/08/2021, DECRETA: 

 

  Art. 1º - Fica aberto crédito adicional especial na importância de R$ 
200.000,00 (Duzentos mil reais), para criação de dotações orçamentárias 
conforme discriminadas no Anexo Único deste Decreto. 

  Art. 2º O crédito adicional suplementar de que trata o artigo 
anterior, terá as seguintes fontes de recursos: 

1. Anulação de rubricas orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto no valor R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 27 de Agosto de 2021 

 

Publique-se. 

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 



 

Página II de V 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXI – 
EDIÇÃO ORDINARIA 67 DE 27  DE AGOSTO DE 2021 

ANEXO I



 

Página III de V 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXI – 
EDIÇÃO ORDINARIA 67 DE 27  DE AGOSTO DE 2021 

 



 

Página IV de V 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXI – 
EDIÇÃO ORDINARIA 67 DE 27  DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA Nº 059/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal 

CONSIDERANDO Ata de Reunião de Formação do Comitê de Fiscalização da 

Execução do Convenio Carro Pipa. 

RESOLVE: 

1- º CONSTITUIR, Comitê de Fiscalização da Execução do Convenio 

Carro Pipa. 

2º - O Comitê de Fiscalização da Execução do Convenio Carro Pipa 

será formado por: 

• ANTONIO MARCOS PEREIRA DA SILVA(PRESEIDENTE); 

• PAULO HENRIQUE SOARES FILHO(VICE PRESIDENTE); 

• JOSÉ NATANIEL FERREIRA NUNES(1º SECRETARIO) 

• SOSTENES RANIERI DE SOUSA LEITE(2º SECRETARIO); 

 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 27 de Agosto de 2021 

 

Publique-se. 

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 



 

Página V de V 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXI – 
EDIÇÃO ORDINARIA 67 DE 27  DE AGOSTO DE 2021 

 


